

حضرت امام حسن عسگری (ع):
 دو خصلت است که بالاتر از آن دو نیست.
 ایمان به خدا و نفع برای برادران.



در سمینار نقد و بررسی قانون، مقررات و نظام بانکداری ایران

نقش و جبه التزام و جریمه در نظام بانکی بررسی شد

اولین سمینار از سلسله سمینارهای نقد و بررسی قانون، مقررات و نظام بانکداری ایران با رویکرد بانکداری اسلامی با همت بانک کشاورزی و همکاری دانشگاه امام صادق (ع) روز چهارشنبه بیست و هشتم خردادماه در پژوهشکده پولی و بانکی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی در این سمینار یک روزه که دکتر ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی، دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این بانک همچنین جمعی از استادان و علاقه‌مندان حضور داشتند، دکتر طالبی طی سخنانی با اشاره به اینکه قانون بانکداری بدون ربا بالغ بر ۳۰ سال است که در کشور اجرا می‌شود گفت: طی این مدت از طرف مجریان قانون، متولیان، قانون‌گذاران، سیاست‌گذاران مورد نقد قرار گرفته و ایراداتی به آن وارد شده است. وی افزود: مطالعات زیادی در این زمینه انجام شده و در مقطعی که در آن قرار داریم، این موارد به نقطه اوجی رسیده است که سیاستگذار و قانونگذار در صدد هستند تحول اساسی در این رابطه ایجاد کنند. دکتر طالبی با اشاره به اینکه این فعالیت‌ها نیاز به پشتوانه علمی دارد تصریح کرد: طی این سال‌ها تجربه خوبی ایجاد و مطالعات خوبی نیز انجام شده است که می‌تواند در اختیار سیاستگذاران و قانونگذاران قرار بگیرد. مدیرعامل بانک کشاورزی قوانین نظام‌های مربوط به بانکداری، قوانین و مقرراتی که مرتبط با سیاستگذاری نظارت و اداره بانک‌ها است، نهادها، ابزارها و شیوه‌های نوین بانکداری و مسائل و موضوعات ویژه در بانکداری اسلامی را مهم‌ترین محورهای این سمینار معرفی کرد. دکتر طالبی در تشریح نخستین موضوع سمینار به نقد نظری عملیات بانکداری اشاره کرد و گفت: بانکداری بدون ربا مبتنی بر یک نظریه است که بانکداری

عقد محور مد نظر است و اصل مسئله‌ای که در این سمینار مطرح شد این است که آیا واقعاً پارادایم عقد محور به عنوان پارادایمی است که اصلاحات بعدی قانون بانکداری بدون ربا با نظامات و مقررات بعدی بر مبنای این پارادایم خواهد بود یا اینکه پارادایم دیگری هم قابل طرح است. وی اضافه کرد: موضوع دیگری که در این سمینار مدنظر قرار گرفته ساختارها، فرآیندها، روش‌ها و آیین‌نامه‌های اجرایی و نظارتی است که ما معتقدیم اینها در برداشت‌های جامعه در مورد ربوی بودن یا نبودن بانکداری نقش موثری دارد. البته ساختارها، فرآیندها یا آیین‌نامه‌های نظارتی و اجرایی که نوشته ایم ممکن است اشکال داشته باشند. دکتر طالبی با بیان اینکه بر نحوه اجرای عملیات بانکداری بدون ربا اشکالات حقوقی نیز وارد است و همکاران نظام بانکی سعی کرده‌اند یک جمع بندی از این وضعیت ارائه بدهند که این اشکالات حقوقی چیست خاطر نشان کرد: موضوع مهم و چالش برانگیزی که یکی از محورهای این نشست را به خود اختصاص می‌دهد، موضوع نحوه تعیین سود بانکی است، الگوی فعلی چیست، چه نقدی بر آن وارد است و جایگزین‌های آن چه چیزهایی می‌تواند باشد. وی عملیات حسابداری نظام بانکی را از دیگر مسائل مورد بررسی در این سمینار معرفی کرد و گفت: ما مجموعه‌ای از مقررات غیر بانکی داریم که بانکداری بدون ربا را تحت تأثیر قرار می‌دهد. دکتر طالبی موضوع جریمه و وجه التزام در نظام بانکی را از دیگر محورهای مورد بررسی در این سمینار معرفی کرد و افزود: ابعاد این موضوع بررسی شده و رهیافت‌هایی نیز برای قانونگذاری دارد ضمن اینکه کارکرد وجه التزام و جریمه به عنوان کارکرد اساسی می‌تواند به اقتصاد کمک کند و ابعاد منفی آن را از بین ببرد.

این برند، کپی نمی‌شود

کافیست در یکی از موتورهای جستجوگر اینترنتی عنوان اینترنت بانک را تایپ کنید تا با حجم بالا انبوه خدمات بانک‌ها و موسسات مالی متعدد کشور در این زمینه روبه‌رو شوید؛ این پیش‌فرض برای دیگر خدمات بانکی چون همراه‌بانک، تلفن‌بانک، محاسبه سود حساب سپرده‌ها، تسهیلات مختلف و ... هم مصداق دارد. مصادیقی که نشان از رقابت شدید شبکه بانکی برای کسب سهم از بازار دارد. رقابتی که صنعت بانکداری در ایران را از سایر بخش‌های اقتصادی بیشتر برده است.

حال در میانه این رقابت، مهم‌ترین کاری که بانک‌ها و موسسات مالی انجام می‌دهند برندسازی و حرکت در بازار بر اساس برند تعریف شده است. برخی تکیه بر برند را بر اساس سود خود قرار می‌دهند و برخی دیگر بر پایه تسهیلات و موسساتی سوار بر خدمات نوین و به‌روز خود حرکت می‌کنند. لکن خللی که به این برندها وارد است، تاریخ مصرف کوتاه آنهاست؛ زیرا دیر یا زود کپی می‌شوند و دیگر خاص نیستند. برند هر چه قدر هم که بزرگ و قوی باشد، احتمال کپی کردنش وجود دارد؛ چرا که خدمات و سرویس‌های فیزیکی را می‌توان با صرف هزینه و سرمایه‌گذاری بیشتر، حتی بهتر از نمونه اصلی آن ارائه داد؛ حال چه تکنولوژی‌های جدید باشد و چه امتیازهای خاص که یک موسسه مالی به مشتریانش می‌دهد.

در این میان آنچه قابل کپی کردن نیست و نمی‌توان نمونه آن را از بازار تهیه و به مشتری ارائه کرد، شیوه‌ها و چارچوب‌های رفتاری است که از سوی مجموعه نیروی انسانی یک مجموعه رعایت می‌شود. همان چیزی که بانک کشاورزی از آن تحت عنوان برند خود نام می‌برد؛ سرمایه انسانی. آری؛ برند بانک کشاورزی سرمایه انسانی است. سرمایه‌ای که قابل کپی کردن نیست. این سرمایه همانا الگوهای رفتاری کارکنان بانک است که طی هشت دهه خدمت، بر پایه مشتری‌مداری بنا شده و هر کجای ایران هم که به شعبه‌ای از بانک مراجعه کنید، همان شیوه‌های رفتاری می‌بینید.

مدیر مسئول

جوجه کشی افشین با ظرفیت ۱۲ میلیون قطعه مهم‌ترین طرح کشاورزی استان آذربایجان غربی در سال ۱۳۹۱ در روستای افراک شهرستان میاندوآب با سرمایه‌گذاری ۱۱ میلیارد و ۶۷۶ میلیون ریال به اجرا در آمده و بانک کشاورزی استان برای راه‌اندازی این طرح ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بوده تسهیلات پرداخت کرده است.

خوب است بدانیم:



دیدار مدیرعامل بانک کشاورزی با خانواده شهید اکبری



دکتر محمد طالبی مدیرعامل و رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی به مناسبت سالروز شهادت شهید حسین اکبری مدیرعامل فقید این بانک، با خانواده این شهید بزرگوار دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این دیدار روز سه شنبه دهم تیرماه در منزل شهید اکبری برگزار شد و حشمت الله نظری، مهندس داور ماهی کار و محمدحسن فروغی فر اعضای هیات مدیره، محمدرضا جمالوندی مشاور مدیران عامل بانک ها در امور ایثارگران و خسرو صادق زاده رئیس اداره کل

روابط عمومی این بانک نیز حضور داشتند. بر اساس این گزارش شهید حسین اکبری در سال ۱۳۶۰ مدیرعامل بانک کشاورزی بود و در هفتم تیرماه همان سال، در اقدام تروریستی منافقین در واقعه بمب گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

برگزاری پنجمین نشست شورای عشایری استان تهران

منطقه همچنین تمدید تسهیلات عشایر خسارت دیده از خشکسالی‌های اخیر بر تداوم خدمات بانک به عشایر منطقه تاکید کرد. این گزارش می افزاید، مدیر گروه اعتبارات و وصول مطالبات مدیریت شعب بانک در استان تهران ضمن بازدید از محل استقرار عشایر منطقه دشت لار دماوند، با تعدادی از عشایر حاضر در منطقه دیدار و ضمن تبیین جایگاه و نقش بانک در تولید بخش کشاورزی، بر حمایت مدیریت بانک کشاورزی از جامعه عشایری استان تهران تاکید کرد. لازم به ذکر است عشایر استان تهران در سال ۱۳۹۲ توانستند ۱۰۱۰۰ تن گوشت، ۱۴۷۰۰ تن شیر، ۳۶۰۰ تن لبنیات، ۵۰۰ تن پشم و ۳۱۱۰۰ تن محصولات باغی و زراعی تولید کنند.

پنجمین نشست شورای عشایری استان تهران روز پنجشنبه پنجم تیرماه با حضور استاندار و نمایندگان مردم ورامین و پاکدشت در مجلس شورای اسلامی و اعضای شورا در مناطق بیلاقی دشت لار برگزار شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان تهران در این نشست گزارشی از عملکرد شورای عشایری در سال ۹۲ ارائه و برای حل مشکلات عشایر تصمیماتی گرفته شد. بر اساس این گزارش نماینده بانک کشاورزی مدیریت استان تهران نیز به عنوان یکی از اعضای شورا ضمن ارائه گزارش اقدامات سال ۹۲ در زمینه اعطای تسهیلات به عشایر

باتسهیلات بانک کشاورزی به بهره برداری رسید

● واحد مرغداری گوشتی ۲۰ هزار قطعه ای در شهر کبودر آهنگ استان همدان با صرف هزینه ای حدود ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و زمینه اشتغال ۵ نفر به صورت مستقیم

● واحد گاوداری با ظرفیت ۲۵۰۰ راس گاو شیری گوشتی در استان خوزستان با صرف هزینه ای به مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال و زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۱۰۰ نفر

● طرح آبیاری تحت فشار در ۲۷۳ هکتار از اراضی شهرستان زواره استان اصفهان با صرف هزینه ای به مبلغ ۱۵ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۱۲ نفر

● واحد پرورش مرغ تخمگذار ۳۰ هزار قطعه ای در استان سیستان و بلوچستان با صرف هزینه ای حدود ۱۰ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۷ نفر به صورت مستقیم

● واحد تولید گلاب و عرقیات گیاهی با ظرفیت سالانه ۲۰۰ تن در شهرستان کاشان استان اصفهان با صرف هزینه ای به مبلغ ۹ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۱۰ نفر

● واحد پرور بندی ۵۰۰ راسی بره در شهرستان گیلانغرب استان کرمانشاه با صرف هزینه ای حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و زمینه اشتغال ۴ نفر

● واحد پرورش مرغ گوشتی با ظرفیت تولید سالانه ۲۲۰ هزار تن گوشت مرغ در استان سیستان و بلوچستان با صرف هزینه ای بالغ بر ۸ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۳۰ نفر مستقیم و غیرمستقیم

● واحد پرور بندی گوساله ۳۰۰ رأسی با ظرفیت تولید سالانه ۲۴۰ هزار تن گوشت قرمز در سال در شهرستان هشترود استان آذربایجان شرقی با صرف هزینه ای حدود ۷ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۸ نفر به صورت مستقیم

● واحد گاوداری شیری با ظرفیت ۵۰ رأس در شهرستان بنجار منطقه نهور استان سیستان و بلوچستان با صرف هزینه ای بالغ بر ۸ میلیارد ریال و زمینه اشتغال ۸ نفر به صورت مستقیم

قدردانی از مدیریت بانک کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد به عنوان بانک برتر

در همایش هفته جهاد کشاورزی استان کهگیلویه و بویراحمد، از مدیریت شعب بانک کشاورزی این استان به عنوان بانک برتر قدردانی شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی در استان کهگیلویه و بویراحمد، این همایش همزمان با هفته جهاد کشاورزی بیست و چهارم خرداد با حضور استاندار، رئیس و معاونان سازمان جهاد کشاورزی در محل سالن ترویج جهاد کشاورزی استان برگزار شد. بر اساس این گزارش در خاتمه همایش مدیریت بانک کشاورزی این استان نیز به عنوان بانک برتر در ارائه خدمات و حمایت های مالی به تولید کنندگان و بهره برداران بخش کشاورزی معرفی و با اهدای لوح از طرف ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان از این بانک قدردانی شد.

این گزارش می افزاید، دکتر خادمی استاندار استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در سخنان خود مدیریت بانک کشاورزی استان به عنوان بانک توسعه نگر معرفی و از زحمات کارکنان این بانک و همراهی و همکاری مدیریت با سیاست های دولت تدبیر و امید و همچنین تأمین منابع مالی تولید کنندگان بخش کشاورزی تشکر و قدردانی کرد.

پرداخت تسهیلات و غرامت

● مدیریت استان لرستان در سه ماهه نخست سال ۹۳ بیش از ۱۸ میلیارد ریال تسهیلات به زوجین پرداخت کرد.

● مدیریت استان هرمزگان طی سال گذشته بیش از ۶۹ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان خسارت دیده از جمله سرمازدگی و مرکبات و صیفی جات خشکیدگی خوشه خرما، توفان، تکرگ و... پرداخت کرد.

● مدیریت استان هرمزگان در سال ۹۲ بیش از ۲۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت کرد.

● مدیریت استان کرمان در سه ماهه نخست سال جاری بیش از ۶۰ میلیارد تسهیلات به ۳۵۹۰ نفر از متقاضیان و در قالب عقود مختلف پرداخت کرد.

● مدیریت استان آذربایجان شرقی در سال زراعی ۹۳-۹۲ حدود ۸۳۶۴/۶۶ هکتار از باغهای این استان را تحت پوشش بیمه قرار داد.

● مدیریت استان لرستان از آغاز سال زراعی ۹۳-۹۲ تاکنون بیش از ۹۱ میلیارد ریال بابت غرامت به خسارت دیدگان بخش کشاورزی این استان پرداخت کرده است.

● مدیریت استان همدان ۴۳۴۷ فقره تسهیلات به مبلغ ۵۴۷ میلیارد ریال در زمینه های مختلف کشاورزی پرداخت کرد.

● مدیریت استان هرمزگان در سال گذشته بیش از ۳۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به ۲۵۰۰۰ نفر از مجریان طرح های کشاورزی و متقاضیان سایر بخش های تولیدی و بازرگانی پرداخت کرد.

● مدیریت استان یزد در سه ماهه نخست سال جاری بیش از ۶۶۸ میلیارد ریال تسهیلات به ۲۹۶۸ نفر از کشاورزان یزدی پرداخت کرد.

● مدیریت استان همدان طی دو ماه نخست سال جاری ۲۲۸۶ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۱۳ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد.

معرفی مدیر جدید شعب بانک کشاورزی در استان کردستان

نتیجه زحمات و تلاش های بی شائبه همکاران این بانک در سراسر کشور است.

نظری در ادامه مراسم اسعد فهیمی را به عنوان مدیر شعب بانک در استان کردستان و محمد جمیل ویسی مدیر پیشین این استان را عنوان عضو هیات مدیره شرکت توسعه و عمران اراضی (بانک زمین) معرفی کرد.

بر اساس این گزارش، مراسم تودیع و معاوفه مدیران قدیم و جدید شعب بانک کشاورزی در استان کردستان با حضور حشمت الله نظری عضو هیات مدیره، منوچهر حیاتی مدیر امور سرمایه انسانی این بانک، مسئولان دستگاه های اجرایی استان همچنین کارکنان مدیریت، روسای شعب، بازنشستگان و جمعی از مشتریان بانک در استان کردستان سوم تیر ماه سال جاری برگزار شد و سخنرانی رئیس سازمان جهاد کشاورزی، نماینده کانون بازنشستگان و نماینده مشتریان بانک کشاورزی از دیگر برنامه های این مراسم بود.

طی حکمی از سوی دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیر و مدیرعامل بانک کشاورزی، اسعد فهیمی به عنوان مدیر شعب این بانک در استان کردستان منصوب شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت بانک کشاورزی استان کردستان، مراسم تودیع و معاوفه مدیران قدیم و جدید روز سه شنبه سوم تیرماه سال جاری برگزار شد، حشمت الله نظری عضو هیئت مدیره این بانک طی سخنانی نامگذاری سال ۱۳۹۳ را با عنوان سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی زیباترین، بهترین و کامل ترین پیام از سوی مقام معظم رهبری برای مردم ایران دانست و گفت: با توجه به شرایط کنونی حاکم بر جامعه تغییر فرهنگ مردم ضروری است و تولیدکننده باید منافع ملی را به منافع فردی ترجیح دهد.

وی با بیان اینکه نیروی انسانی سرمایه اصلی بانک کشاورزی است خاطر نشان کرد: عملیاتی شدن نرم افزار مهر گستر که دومین نرم افزار بین المللی دنیا است

همزمان با هفته جهاد کشاورزی ۴۱ طرح کشاورزی در استان قم افتتاح شد

بانک در توسعه بخش کشاورزی اشاره کرد و همکاری و تعامل تمامی مسئولان و دستگاه های ذی ربط را برای هدایت منابع مالی بخش به بانک کشاورزی و خدمت رسانی بیشتر به فعالان و بهره برداران بخش کشاورزی خواستار شد.

این گزارش می افزاید: این تعداد طرح با اعتباری بالغ ۱۳۵ میلیارد ریال تسهیلات به بهره برداری رسید که از مجموع اعتبارات فوق مبلغ ۸۸ میلیارد ریال توسط بانک کشاورزی در استان قم تامین و پرداخت شده است.

همچنین از مجموع ۴۱ طرح افتتاح شده ۱۳ طرح آب و خاک، ۲۳ طرح کشاورزی و دامداری، ۳ طرح شیلات و ۲ طرح صنایع کشاورزی است که زمینه اشتغال ۲۰۰ نفر را در استان قم فراهم کرد.

ویژه در بخش کشاورزی را مورد توجه قرار داد و با قدردانی از حمایت بانک ها به ویژه بانک کشاورزی برای رونق سرمایه گذاری در استان، افزایش این حمایت ها و تداوم آن در بخش کشاورزی را خواستار شد. بر اساس این گزارش، رضا خانی مدیر شعب بانک کشاورزی در استان قم نیز طی سخنانی ضمن ارائه عملکرد این بانک در حمایت از بخش کشاورزی استان، به جذب اعتبارات ابلاغی طرح های توسعه کشاورزی و صندوق توسعه ملی اشاره کرد.

وی افزود: بانک کشاورزی با بسیج تمام امکانات و نیروی کارشناسی مجرب در جذب این اعتبارات عملکرد موفقیتی داشته است.

خانی به نقش موثر و ارزشمند

همزمان با هفته جهاد کشاورزی و با حضور استاندار قم ۴۱ طرح کشاورزی با اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال در این استان افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی قم، در مراسم افتتاح این طرح ها حجت الاسلام والمسلمین صالحی منش کمک همه مردم به رونق کشاورزی استان را خواستار شد.

استاندار قم با گرامیداشت هفته جهاد کشاورزی و قدردانی از زحماتکشان این عرصه گفت: پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و به دستور معمار کبیر انقلاب، اقشار مختلف مردم به یاری کشاورزان شتافتند و توانستیم در بسیاری از محصولات خودکفا شویم.

وی مشکل نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای تولیدی به

اخبار کشاورزی

• مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جویبار استان مازندران از پرداخت بیش از هزار میلیون ریال خسارت به واحدهای تولیدی گلخانه و باغات بیمه شده شهرستان در اثر سرما و یخبندان سال گذشته خبر داد.

• معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی مازندران از اختصاص بیش از ۳۶۸ میلیارد ریال خط اعتبار مکانیزاسیون به بخش کشاورزی استان در سال جاری خبر داد.

• سازمان جهاد کشاورزی استان البرز از تخصیص ۸۰ میلیارد ریال تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون به این استان خبر داد.

• مدیر کل جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: فرصت پرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی پایان شهریور ماه تعیین شده که بعد از آن سهم استان از بین می رود و به استان های دیگر تعلق می یابد.

• کلیه بانک های دولتی و غیر دولتی که حداقل ۴۰ درصد سهام آن ها متعلق به دولت است، موظف شدند حداقل ۲۵ درصد از تسهیلات اعطایی خود را به بخش آب و کشاورزی اختصاص دهند.

• مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: در سال زراعی جاری حدود ۴۴ هکتار از مزارع استان به زیر کشت جورفته است حسن جلیوند افزود از این میزان سطح زیر کشت ۳۶ هزار هکتار جو آبی و هفت هزار و ۱۰۰ هکتار به صورت دیم کشت شده است.

• رئیس سازمان تعاون روستایی جنوب کرمان گفت: با پایان کار خرید توافقی گوجه فرنگی که به دستور معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری شروع شده بود پرداخت ۱۲۰ میلیارد ریال پول خرید این محصول به کشاورزان گوجه فرنگی کار در این منطقه آغاز شد.

• به گزارش خبرگزاری فارس ۳ میلیون و ۸۶ هزار و ۵۲۲ تن گندم تاکنون از کشاورزان ۲۷ استان کشور خریداری و وجوه خرید تضمینی گندم به آن ها پرداخت شد.

دکتر طالبی:

اقتصاد مقاومتی محور اصلی حرکت اقتصاد است

کشاورزی، ژنتیک و دانشی که برای تولید نهال و بذر و ژن اصلاح شده برای تولیدات خاص در کشور اشاره کرد و گفت: این مسائل نشان می دهد ما ظرفیت خوبی برای اقتصاد مقاومتی در حوزه کشاورزی داریم.

دکتر طالبی اضافه کرد: بنابه خصوصیت خرد بودن بخش کشاورزی کشور تعداد زیادی از زارعان و دامداران و... ماموریت این بخش از اقتصاد را انجام می دهند لذا باید ساز و کارهای خود را به گونه ای تعریف کنیم که دسترسی به خدمات بانک آسان تر باشد و این امکانات را به گونه ای فراهم کنیم که با استفاده از تکنولوژی، راحتی و سهولت فعالیت کشاورزان ایجاد شود.

وی با تأکید بر افزایش توان و قدرت مشاوره و کارشناسی بانک برای همراهی بیشتر کشاورزان خاطر نشان کرد: باید دانش همکاران را برای اطلاع از آخرین دستاوردهای علمی و تکنولوژی در حوزه کشاورزی بالا برد و اگر این اتفاق بیفتد به دلیل نزدیکی بین همکاران بانکی با کشاورزان عزیز و تولید کنندگان این عرصه، تأثیر گذاری زیادی بر اقتصاد خواهد داشت.

دکتر طالبی با بیان اینکه بانک کشاورزی به عنوان بانکی قدیمی، بزرگترین افتخارش این است که به کشاورزی و صنایع مرتبط با آن به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی کشور و کشاورزان عزیز و محترم خدمت می دهد خاطر نشان کرد: بانک کشاورزی طی دوره عمر خود فراز و



دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: امروزه اقتصاد مقاومتی بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری و تکلیفی که دولت اعلام کرده، در مجموعه ی دستگاه های اجرایی به عنوان محور اصلی حرکت اقتصاد شناخته می شود. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی دکتر طالبی در گفت و گو با خبرنگار رادیو اقتصاد ضمن اعلام مطلب فوق افزود: اساسی ترین موضوع در اقتصاد مقاومتی این است که باید مردم نقش بسیار زیادی ایفا کنند. یعنی هر مقدار که در تولید و فعالیت های بازرگانی و فعالیت های مرتبط با اینها نقش آفرینی کنند اقتصاد مقاومتی بیشتر تحقق پیدا می کند.

وی محورهای اقتصاد مقاومتی را نمودهای اقتصادی مترقی دانست و خاطر نشان کرد: این اقتصاد هیچگاه به معنی ضعیف کردن اقتصاد یا بنیه های مصرف نیست. دکتر طالبی تصریح کرد: ما معتقدیم بخش کشاورزی به عنوان بخشی که امنیت غذایی را به عهده دارد و محور توسعه نیز هست در اشتغال و ایجاد درآمد موثر است. همچنین به دلیل خصوصیتی که کشاورزی دارد و در اقصی نقاط کشور انجام می شود، همه مردم در این حرکتی که برای اجرای اقتصاد مقاومتی در حوزه کشاورزی ایجاد می شود، سهیم می شوند.

وی با بیان اینکه اقتصاد امروز می تواند این نوید را بدهد که اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی بسیار موثر است گفت: ضروری است که به بسیاری از تولیدات بیشتر توجه شود یعنی تولید بیشتری در کشور داشته باشیم زیرا میزان تولید فعلی پاسخگوی نیازها نیست و رساندن تولیدات به حد نیاز می تواند محور اساسی باشد.

مدیرعامل بانک کشاورزی به توسعه و گسترش تکنولوژی و علوم

پاک کردن ذهن

بنابراین، من قبل از خواب، اشیایی مانند خودکار، پول خرد و دستمال را از جیبم می آورم و آن ها را مرتب روی میز می گذارم. چیزهای زایدی مثل خرده کاغذ و... را به درون سطل زباله می ریزم. با این کار، احساس می کنم که همه چیز تمام شده و بار آن ها را از ذهنم خارج شده است.

شما با لباس های بیرون به رختخواب نمی روید، اما برخی از مردم با ذهنی پر از غم به خواب می روند و بعد شکایت می کنند که خوب نخوابیده و روز بعد خسته هستند. خیاطی می گفت: «اگر شبها جیب های لباس ها را خالی کنید، لباس ها زیباتر به نظر می رسد و بیشتر عمر خواهند کرد.»



اخبار اقتصادی - بانکی

● قائم مقام رئیس صندوق توسعه ملی از انعقاد قرارداد قابلیت ۲۹۰۰ میلیارد تومانی صندوق با بانک ها در بخش آب، کشاورزی و صنعت و معدن خبر داد.

● سود هزار بانک بزرگ جهان در سال گذشته به ۹۲۰ میلیارد دلار رسید که حدود یک سوم آن به بانک های چین اختصاص داشت.

● بانک تسویه حسابهای بین المللی می گوید نرخ سود بانکی در بازارهای مالی جهان بیش از حد پایین است و درباره ایجاد حس کاذب امنیت در میان دولت ها و بازار هشدار داده است.

● به گزارش افکار نیوز، ولی الله سیف با اشاره به مصوبه شورای پول و اعتبار تاکید کرد: سقف تسهیلات وام مسکن ۳۵ میلیون تومان است و بانک مسکن هیچ مشکلی در پرداخت این وام ندارد و بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار بانک مسکن باید به آن عمل کند. همچنین مبلغ وام مسکن برای زوج های جوان ۵۰ میلیون تومان است.

● دبیر کل بانک مرکزی از پرداخت ۴۵۰ میلیون تومان خسارت بابت تراکنش های دارای مغایرت از فروردین تا نیمه خرداد سال جاری خبر داد.

● بانک مرکزی با ابلاغ دستورالعمل جدید صدور کارت هدیه و بن کارت ریالی اعلام کرد: حداکثر مبلغ هر کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومان بوده و فاقد قابلیت شارژ مجدد است و پس از اتمام موجودی باید ابطال شود.

● مدیرکل دفتر وام ها، مجامع و مؤسسات بین المللی در سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران از در دست تهیه بودن برنامه پنج ساله ایران برای استفاده از تسهیلات بانک توسعه اسلامی خبر داد و گفت: احتمالاً این برنامه تا پایان سال جاری آماده ارائه خواهد شد.

● شورای پول و اعتبار در یکشنبه و یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه روز سه شنبه بیست و هفتم خرداد ماه سال جاری، نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی (مبادله ای) و تسهیلات اعطایی از سوی شرکتهای لیزینگ را به میزان حداکثر ۲۲ درصد تصویب کرد.

یک چالش اساسی است که محصول برای کشاورز و تولید کننده به قیمت معینی تمام می شود ولی در بازار با قیمت بالاتر فروخته می شود.

وی افزود: آن چیزی که این مسئله را حل می کند اعمال مدیریت زنجیره است یعنی به گونه ای که همه حلقه هایی که قبل از تولید و تا زمانی که محصول به مصرف کننده می رسد به گونه ای مدیریت شوند که سهم مناسبی به هر کدام از اینها برسد. به همین دلیل است که ما در سال ۱۳۹۳ حمایت از زنجیره های تولید را جزو برنامه های خود گذاشتیم.

مدیرعامل بانک کشاورزی اضافه کرد: یکی از موضوعات دیگری که امسال مورد توجه قرار می دهیم ظرفیت هایی است که در بخش کشاورزی در صنایع ایجاد شده و ممکن است به هر دلیل به صورت نیمه تمام، راکد یا به هر دلیل زیر ظرفیت کار بکنند را افزایش دهیم.

وی گفت: ما منابعی در نظر گرفته ایم تا طرح هایی که به این صورت هستند را مورد حمایت قرار دهیم و از مدیران استان، شعب و هر کدام از همکاران می خواهیم که روی این موضوع که از محورهای اساسی اقتصاد مقاومتی است متمرکز شوند.

دکتر طالبی در خاتمه سخنانش با بیان اینکه محورهای ذکر شده جزو راهبردهای بانک کشاورزی است ابراز امیدواری کرد: با ارتباط خوبی که بین همکاران و کشاورزان وجود دارد این بانک روز به روز قدرت و توان بیشتری داشته باشد تا بتوان خدمات روانتر و بهتری به کشاورزان عزیز ارائه داد.

را حفظ کنیم باید از نظر خصوصیات بانکداری در یک نقطه رقابتی خوبی قرار داشته باشیم.

دکتر طالبی در بخش دیگری از سخنانش یکی از عرصه های مورد نیاز کشاورزی کشور را مکانیزاسیون دانست و گفت: بالا رفتن بهره وری در اقتصاد به صورت کل و در بخش کشاورزی به عنوان یک ضرورت است و اعطای تسهیلات و وظیفه و کارکرد اصلی بانک است. مهمترین کاری که در این زمینه می توانیم انجام بدهیم این است که منابع لازم را در اختیار کشاورزان قرار داده تا بتوانند از سطح مکانیزاسیون بالاتری استفاده کنند.

مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به اینکه اقتصاد امروز دنیا تاکید زیادی به بهره وری و بالا بردن بهره وری دارد متذکر شد: مکانیزاسیون یکی از راه هایی است که این امر را میسر می کند.

وی موضوع آب و مدیریت آن را یکی دیگر از حوزه هایی معرفی کرد که مورد تاکید بانک کشاورزی است گفت: بخش مهم و اساسی از شبکه های آبیاری نوین کشور با حمایت این بانک ایجاد شده است و برای دوره آینده با توجه به برنامه هایی که دولت محترم دارد و بودجه هایی که برای سال ۱۳۹۳ اختصاص داده شده است، این هدف تحقق پیدا می کند.

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: یکی دیگر از تاکیدیهای اساسی ما در دوره آینده حمایت کردن از تحقق مدیریت زنجیره در بخش کشاورزی است. زیرا هر گاه به چالش های اساسی بخش کشاورزی می پردازیم بازار محصولات کشاورزی

نشیب های زیادی را پشت سر گذاشته است و خلاصه آن این است که امروزه یک بانک خدمتگزار برای تولید، اشتغال و ایجاد درآمد است و به مردم عزیز ارائه خدمت می دهد.

وی گفت: در مقطعی که هستیم بانک کشاورزی به اقتضای توسعه ای که در کشور ایجاد شده خود را از نظر خصوصیات بانکداری و خدمت رسانی به بخش کشاورزی و کشاورزان به نقطه خوبی رسانده است ضمن اینکه پتانسیل ها و زمینه های مناسبی با هدف خدمت بیشتر و بهتر برای کشاورزی کشور در این بانک ایجاد شده است.

دکتر طالبی با اشاره به توسعه زیربخش های مختلف همچون زراعت، باغداری، دامداری، طیور، حوزه صنایع و تبدیلی و ... گفت: امروزه کشور ما به عنوان یکی از کشورهایی است که برندهای معروفی در بخش صنایع غذایی کشاورزی دارد که بسیاری از این برندها در سطح کشورهای منطقه و حتی فراتر از منطقه شناخته شده اند افتخار ما این است که در این پیروزی هایی که در عرصه کشاورزی، صنایع تبدیلی و صنایع وابسته بوجود آمده، بانک کشاورزی سهم خوبی داشته است.

وی بسیاری از این پیشرفت ها را به واسطه زحمات همکاران شعب این بانک در اقصی نقاط کشور دانست و خاطر نشان کرد: البته بخش کشاورزی و صنایع مرتبط با آن مسیری اساسی پیش رو دارد که به طور طبیعی نیازمند سرمایه گذاری های جدید و نقش آفرینی بانک کشاورزی است و ما برای اینکه بتوانیم این جایگاه

سپس تصور کردم که این زبانه های ذهن در زبانه دانی خیال می ریزند. این کار، باعث احساس آرامش و رها شدن از باورهای ذهنی می شود و خواب را آسان تر می کند. ذهن که بدین ترتیب از عوامل انرژی خوار پاک شده است، می تواند با استراحت کردن قوایش را تجدید کند.

«کتاب باز هم مثبت درمانی، وینسنت پیل»

یک شب، وقتی که مشغول این کار بودم به نظرم رسید که ممکن است خالی کردن ذهن نیز مانند خالی کردن جیب باشد. همه ی ما در طی روز، مجموعه ای از آزرده گی، پشیمانی، نفرت و اضطراب را جمع آوری می کنیم. اگر اجازه دهیم که این افکار انباشته شوند، ذهن را سنگین می کنند و عامل مختل کننده در آگاهی می شوند.

تاریخ نگاری بانک کشاورزی

طرح تأسیس و تشکیل صندوق های روستایی که در مراکز بخش ها یا دهستان های عمده تعمیم داده می شد و گسترش می یافت موجب می شد بانک از پرداخت وام های کوتاه مدت فصلی که هزینه توزیع آن نسبتاً زیادتر از بهره دریافتی می شد فراغت حاصل کند و سرمایه و منابع مالی خود را به پرداخت وام های توسعه ای اختصاص دهد. گذشته از آن، اجرای این طرح برای تأمین نیازمندی های مالی و فصلی کشاورزان و روستاییان نیز منافی در برداشت از جمله اینکه اولاً مقامات تصمیم گیرنده برای پرداخت وام مورد تقاضا، هیئت های مدیره محلی منتخب صاحبان سهام صندوق های روستایی بودند که به اوضاع و احوال متقاضیان و وسعت زمین زیر کشت و حدود احتیاجات آنان آشنایی لازم داشتند؛ و در ثانی چون مرکز تشکیل و فعالیت این قبیل صندوق ها بدون استثنا در محل شعب یا نمایندگی های بانک دایر و از حیث اجاره محل، دفاتر و ملزومات و سایر هزینه های اداری، مخارجی را متحمل نمی شدند و خدمات هیئت های مدیره نیز افتخاری بود، لذا تمام ۱۲٪ بهره دریافتی در قبال پرداخت وام های فصلی به حساب درآمد صندوق روستایی منظور و فقط ۶٪ بهره نسبت به مانده اعتبار دریافتی از بانک در پایان هر سال محاسبه و به بانک تأدیه می شد و بقیه نیز به عنوان سود سهام سهامداران صندوق روستایی پرداخت می شد.

ذکر این نکته ضروری است که چون اساسنامه صندوق های روستایی در زمانی تنظیم شد که قانونی جز قانون تجارت مصوب سال ۱۳۱۱ شمسی مجری و متبع نبود تا مورد استناد قرار گیرد و در قانون مزبور هم طی مواد ۱۹۰ تا ۱۹۴ فقط درباره تشکیل شرکت های تعاونی تولید و مصرف به طور اختصار مقرراتی وضع شد و درباره شرکت های تعاونی اعتبار اصولاً موضوع مسکوت گذاشته شده است، بانک برای تدوین اساسنامه صندوق های روستایی ناگزیر بود اصول و مواد پیش بینی شده درباره شرکت های سهامی را مدنظر قرار دهد و به همین دلیل است که در راه تشکیل و توسعه این قبیل شرکت ها که مبنای تعاونی داشته اند با موانع و مشکلاتی دست و پاگیر برخورد کرد.

با شرح مراتب، اولین صندوق روستایی در تاریخ ۱۳۲۰/۲/۱۷ در داموند و دومین صندوق در تاریخ ۱۳۲۰/۵/۲۰ در نجف آباد تشکیل و افتتاح شد و مقدمات تأسیس سومین صندوق هم در ساوه فراهم شد که متأسفانه به علت اشغال کشور در شهریور ۱۳۲۰ از طرف قوای متجاوز متفقین و متعاقب آن برهم خوردن نظام اقتصادی و مالی مملکت برنامه تأسیس و تشکیل تدریجی صندوق های روستایی در نقاط دیگر برای مدتی متوقف شد.

مباحث مربوط به پولشویی و مبارزه با آن

دریافت سودپول میان بستانکار و بدهکار تنظیم می شود. برپایه آن بدهکار باید بهره پول دریافتی را به موقع تسلیم بستانکار کند. مرحله دوم چنانچه، بدهکار نتواند مطابق قرارداد بدهی خویش را تأدیه کند، در این صورت، بستانکار بهره سود پول خویش را نیز از بدهکار ناتوان طلب می کند که در اصطلاح قرآنی به آن ربا با "أَصْعَافًا مُّضَاعَفَةً" گفته می شود. در واقع چقدر زشت و ظالمانه است که مسلمانی با وجود آگاهی نسبت به وضع مالی بدهکار ناتوان

از وی بهره سودپولش را نیز مطالبه نماید! در نهایت باز قرآن کریم می فرماید:

۳ - "الَّذِينَ يَأْكُلُونَ الرِّبَا لَا يَقُومُونَ إِلَّا كَمَا يَقُومُ الَّذِي يَتَخَبَّطُهُ الشَّيْطَانُ مِنَ الْمَسِّ ذَلِكَ بِأَنَّهُمْ قَالُوا إِنَّمَا الْبَيْعُ مِثْلُ الرِّبَا وَأَحَلَّ اللَّهُ الْبَيْعَ وَحَرَّمَ الرِّبَا فَمَنْ جَاءَهُ مَوْعِظَةٌ مِنْ رَبِّهِ فَانْتَهَى فَلَهُ مَا سَلَفَ وَأَمْرُهُ إِلَى اللَّهِ وَمَنْ عَادَ فَأُولَئِكَ أَصْحَابُ النَّارِ هُمْ فِيهَا خَالِدُونَ"؛ کسانی



که ربا می خورند، (از گور) بر نمی خیزند مگر مانند برخاستن کسی که شیطان بر اثر تماس، آشفته سرش کرده است. این بدان سبب است که آنان گفتند: (داد و ستد صرفاً مانند ریاست) و حال آنکه خدا داد و ستد را حلال، و ربا را حرام گردانیده است. پس، هر کس، اندرزی از جانب پروردگارش بدو رسید، و (از رباخواری) باز ایستاد، آنچه گذشته، از آن اوست، و کارش به خدا واگذار می شود، و کسانی که (به رباخواری) باز گردند، آنان اهل آتشند و در آن ماندگار خواهند بود. (بقره، ۲۷۵)

گردآورنده: اداره کل مبارزه با پولشویی

دستگاههای تیهکاری با انجام عملیات بانکی توسط آنها، گاه بعنوان جریانی از نظام اقتصادی، موجب فلج شدن چرخه های پولی و مالی کشورها می شوند. از آنجا که غذای حلال، نفس و روح را خوشنود می سازد و قلب را اطمینان می بخشد، لقمه حلال و بردن نام خدا اهمیت فراوانی در فعالیت بدن دارد، بر خلاف آن غذای حرام، دل از آن در اضطراب است. از اینرو در قرآن کریم آمده است:

۱. "يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَذَرُوا مَا بَقِيَ مِنَ الرِّبَا إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ"؛ ای کسانی که ایمان آورده اید، از خدا پروا کنید؛ و اگر مؤمنید، آنچه از ربا باقی مانده است واگذارید. (بقره، ۲۷۸)

۲. "فَإِن لَّمْ تَفْعَلُوا فَأْذَنُوا بِحَرْبٍ مِنَ اللَّهِ وَرَسُولِهِ وَإِن تُبْتِغُوا فَلَکُمْ رُؤُوسُ أَمْوَالِکُمْ لَا تَظْلَمُونَ وَلَا تُظْلَمُونَ"؛ و اگر (چنین) نکردید، بدانید به جنگ با خدا و فرستاده وی، برخاسته اید؛ و اگر توبه کنید، سرمایه های شما از خودتان است. نه ستم می کنید و نه ستم می بینید. (بقره، ۲۸۹)

بنابراین از نظر قرآن کریم رباگرفتن به حدی بد است که گام گذاشتن در این راه به مثابه اعلان جنگ با خدا و رسولش تلقی می شود. از دیدگاه قرآن ربا نوعی ظلم است و به همین دلیل، آن را منع کرده است. آنکه حقوق نیازمندان را در نظر نمی گیرد و جز سودمادی به چیز دیگری نمی اندیشد، در حقیقت در حق آنان ستم کرده است. عمل رباخواری در واقع در مرحله انجام می گیرد: در مرحله اول قرارداد

امنیت پول در عصر الکترونیک

سوال اینجاست که برای حفظ امنیت اطلاعات با اهمیت مانند رمز اینترنت بانک چه کارهایی باید انجام دهید یا به عبارتی چه کارهایی را نباید انجام دهید. در نظر داشته باشید که اگر کسی کلید گاو صندوق شما را بدزدد شما بلافاصله جای خالی آن را حس می کنید. ولی اگر کسی رمز اینترنت بانک شما را بداند شما متوجه نمی شوید. جدی نگرفتن هر کدام از این کارها ممکن است عواقبی به بار آورد که جبران آن غیر ممکن باشد:

تا حالا کلید گاو صندوق تان را جایی جا گذاشته یا گم کرده اید؟ چه حسی داشتید تا پیدا شد؟ چه حسی داشتید از اینکه ممکن است کسی آن را پستی کرده باشد؟ به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ رمز اینترنت بانک حساب شما مانند کلید گاو صندوق با ارزش است. در صورتیکه من رمز اینترنت بانک شما را داشته باشم در کمترین زمان کل حساب بانکی شما را تخلیه خواهم کرد.

گزیده خبرهای داخلی

• اولین همایش روسای شعب مدیریت استان کردستان در سال ۱۳۹۳. با حضور مدیر ستادی، مدیران گروه ها برگزار شد در این جلسه مدیر ستادی نکاتی را برای اعتلای بانک کشاورزی، تخصیص بهینه منابع و همچنین ارزش آفرینی برای مشتریان و تکریم سرمایه های انسانی این بانک بر شمر د.

• جلسه هماهنگی سازمان غله و مدیران کارخانجات آرد استان مرکزی همزمان با نزدیکی فصل برداشت گندم از مزارع استان، روز سه شنبه سوم تیرماه در محل مدیریت شعب بانک کشاورزی این استان تشکیل شد.

• به مناسبت سالروز تأسیس بانک کشاورزی مدیر شعب استان کهگیلویه و بویراحمد با حضرت آیت الله ملک حسینی نماینده ولی فقیه در این استان و نماینده مردم استان در مجلس خبرگان رهبری دیدار و گفت و گو کرد.

• به منظور بررسی چالش ها و خطرات موجود در عرصه بیمه گری همایشی با همین عنوان و با هدف نقش ویژه نظارتی روسای شعب در اجرای صحیح عملیات بیمه گری در استان خوزستان برگزار شد.

• کارگروه امور مشتریان مدیریت استان فارس با محوریت بررسی عملکرد پایانه های فروش و عملکرد شرکت های PSP روز سه شنبه ۳ تیر با حضور رییس اداره کل بانکداری خرد، مدیر استان، مدیران گروه های مدیریت و شعب منتخب استان در مرکز آموزش شیراز برگزار شد.

• اولین نشست طرح ارتباط مستقیم با مدیران استان های منطقه ۳ کشور با حضور مدیران شعب در استان های کردستان، همدان، کرمانشاه، اصفهان، ایلام و چهارمحال و بختیاری روز پنجشنبه پنجم تیر ماه در اصفهان برگزار شد.

• چهارمین نشست منطقه ای مدیران عامل شرکت های خدمات بیمه ای استان خراسان جنوبی با حضور مدیر گروه خدمات بیمه ای و ناظران مقیم روز پنجشنبه ۲۹ خرداد در محل شرکت خدمات بیمه ای توان گستر واقع در شهر خضری برگزار شد.

تحقیق و توسعه با نگاه کاربردی

ترتیب اولویت عبارتند از: اینترنت، موبایل، خودپرداز. همچنین رسانه های مورد استفاده این گروه برای دریافت تبلیغات بانکی به ترتیب اولویت عبارتند از: اینترنت، تلویزیون، موبایل، روزنامه، رادیو، مجله.

بنابراین پیشنهاد می شود برای بانک اول بودن از دید دانشجویان موارد ذیل در نظر گرفته شود:

۱- وجود نقدینگی ۲۴ ساعته دستگاه های ATM و توجه به این امر که در اطلاع رسانی به دانشجویان بر درصد سرویس دهی بالای دستگاه های ATM بانک در مقایسه با رقبا تأکید شود، افزایش امکان دسترسی به ATM در مکان های مختلف نیز به صورت مقتضی به دانشجویان اطلاع رسانی شود.

۲- رعایت امنیت ابزارهای بانکداری الکترونیکی با اتخاذ سیاست های مناسب و آگاه کردن دانشجویان از این امر

۳- طراحی بسته خدمات مخصوص دانشجویان شامل خدمات الکترونیکی و نیز تسهیلات ویژه دانشجویان در مبالغ خرد و طراحی کارت بانکی ویژه

۴- کاهش یا تخفیف در کارمزد دریافتی از دانشجویانی که در هرم مشتریان بانک (CRM) در گروه مشتریان ارزشمند به بالا قرار می گیرند

۵- تمرکز بر استفاده از رسانه های مطلوب این گروه (اینترنت و موبایل) جهت تبلیغات و اطلاع رسانی خدمات بانکی

گردآورنده: اداره کل تحقیق و توسعه

مصاحبه ها مورد تحلیل قرار گرفت تا نیازها و انتظارات دانشجویان از بانک شناسایی شود. سپس سوالات خاصی از حدود ۵۴۰ نفر از دانشجویان دانشگاه های مختلف در شهر تهران پرسیده شد و نتایج جالبی از آن حاصل شد:

الف- ۸ درصد دانشجویان مورد مصاحبه هم اکنون مشتری فعال بانک کشاورزی هستند، ۱۹ درصد قبلاً مشتری این بانک بوده اند و ۷۳ درصد تاکنون از خدمات بانک کشاورزی استفاده نکرده اند. همچنین ۱۹ درصد آنها بانک کشاورزی را یک بانک تخصصی در زمینه کشاورزی، ۲۴ درصد بانک تجاری و ۵۷ درصد آن را به عنوان یک بانک تجاری-تخصصی می شناسند.

ب- نیازها و انتظارات دانشجویان از بانک و خدمات بانکی به ترتیب اولویت عبارت است از: دسترسی سریع به ATM در مکان های مختلف - سرعت عمل و دقت بالای کارکنان در ارائه خدمات - سهولت دریافت پاسخ سوالات خود در خصوص جزئیات خدمات بانک از طریق بروشور و برگه های راهنما - کارمزد پائین خدمات و دریافت سود در بازه های زمانی کوتاه مدت (ترجیح به استفاده از سپرده های کوتاه مدت) - اطلاع رسانی شفاف درباره خدمات جدید و وجود تبلیغات زیبا و جذاب بانک در رسانه ها و مکان های عمومی

ج- کانال های ترجیحی دانشجویان برای دریافت خدمات بانکی جدید به

برای "بانک اول" بودن از دید دانشجویان چه باید کرد؟ دانشجویان به عنوان یکی از مهمترین اقدار جامعه دارای ویژگی هایی به شرح ذیل هستند:

- کارآفرینان و صاحبان کسب و کار آینده اند.

- دارای منابع مالی زیادی نیستند.

- بدلیل ارتباطات شبکه ای (Networking) مجازی و فیزیکی می توانند مبلغان خوبی برای یک بانک باشند.

- پیشروان استفاده از فناوری های جدید بانکی هستند.

به همین دلیل است که اغلب بانک های تجاری یا توسعه ای نگاه ویژه ای به جذب این گروه از مخاطبین خدمات بانکی خود دارند. علاوه بر دلیل رفتار الکترونیکی، یک دانشجوی هزینه های تراکنشی کمتری به بانک تحمیل می کند.

برطبق آمار موجود تعداد دانشجویان کل کشور در سال ۱۳۹۲ در حدود ۴/۴ میلیون نفر گزارش شده است که برابر با ۶ درصد جمعیت کل کشور است. این امر می طلبد تا ابتدا در بایم که از دید دانشجویان، "بانک اول" چه ویژگی هایی باید داشته باشد لذا به منظور شناسایی ترجیحات دانشجویان در استفاده از خدمات بانک، پژوهشی در همین سال در اداره تحقیق و توسعه انجام شد. در این پژوهش ابتدا مصاحبه عمیق با دانشجویان دانشگاه های مختلف (دولتی، آزاد و پیام نور) انجام شد و نتایج

- به هیچ عنوان در رایانه ای که متعلق به خودتان نیست و نمی دانید که صاحبش امنیت آن را کنترل می کنید یا خیر اینترنت بانک خود را چک نکنید.

- رمز اینترنت بانک خود را از کلمات یا اعداد قابل حدس انتخاب نکنید.

- هیچ گاه در رایانه ای که با آن به اینترنت بانک وارد می شوید، به سایت های نامطمئن وارد نشوید و ایمیل های مشکوک را باز نکنید. این سایت ها یا ایمیل ها می توانند نرم افزارهای جاسوس را روی رایانه شما بدون اجازه و مخفیانه نصب کنند.

منبع: خبرگزاری بینا

با توجه به اینکه نرم افزارهایی هستند که پس از نصب روی رایانه تمام اطلاعات مهم شما را ذخیره و برای افرادی ارسال می کنند بنابراین:

- به هیچ عنوان در کافی نت، حساب خود را اینترنتی چک نکنید. کافی نت محل عبور و مرور است. با توجه به اینکه بسیاری از کافی نت ها مسائل امنیتی را رعایت نمی کنند، ممکن است که شخصی بیگانه نرم افزاری روی یکی از رایانه ها نصب کرده باشد و رمز شما را ذخیره کند.

- به هیچ عنوان در یک رایانه ویروسی یا مشکوک به ویروسی بودن، اینترنت بانک خود را چک نکنید.

مطمئن ترین بانک های جهان

بانک ملی استرالیا - استرالیا



اطلاعات صنایع بانکداری استرالیا
 نرخ بهره: ۴/۵۵٪
 تعداد بانکها: ۵۸

در رتبه بندی امسال مطمئن ترین بانک استرالیا بانک ملی استرالیا با دارایی به ارزش ۴۹,۱۷ میلیارد دلار است. این بانک و شعباتش به ۱۰/۹۳ میلیون نفر مشتری در سراسر استرالیا، نیوزیلند، انگلستان، ایالت متحده و آسیاست.

بی ان وای ملون - ایالات متحده



اطلاعات صنایع بانکداری ایالات متحده
 نرخ بهره: ۱٪
 مجموع بانکهای بازرگانی: ۱,۳۴۴

طبق گزارش بانک مرکزی آمریکا بی ان وای ملون با دارا بودن ۳۳۵,۶۹ میلیارد دلار سرمایه در سه ماهه دوم ۲۰۱۰ نهمین بانک بزرگ کشور است. از نظر تحلیلگران سهام این بانک نیز قابل توجه است.

لندویر سکفتلیک رتنبانک - آلمان



اطلاعات صنعت بانکداری آلمان
 نرخ بهره: ۱٪
 تعداد بانکها: ۱,۸۳۸

آلمان با داشتن ۵ رتبه در لیست ۵۰ بانک برتر ۴ رتبه در ۱۰ رتبه اول را به خود اختصاص داده است لندویر سکفتلیک رتنبانک موفق به کسب رتبه چهارم شد.

اینستا سان پائولو - ایتالیا



اطلاعات صنعت بانکداری ایتالیا
 نرخ بهره: ۱٪
 تعداد بانکها: ۷۸۵

بانک اینستا سان پائولو ایتالیا تنها بانکی است که توانسته در رده بندی امسال بانک ها در لیست بهترین بانک ها قرار گیرد. طبق گزارشات این مجموعه توانایی ارائه خدمت به ۱۱,۳ میلیون مشتری در بیش از ۵,۹۰۰ شعبه خود را داراست این بانک حضور موفقی در بازار ایتالیا و همینطور حضور چشمگیر در عرصه بین الملل در اروپای شرقی و مدیترانه داشته است.

منبع: Banki.ir

مدیریت نوآوری / توماس لوالیه، آلبریک تلیه؛ ترجمه منوچهر انصاری، امیرسامان خیرخواه. - تهران: سازمان مدیریت صنعتی، ۱۳۸۵. ۲۴۴ ص.

امروزه «توانایی ابتکار یا نوآوری»، یکی از عوامل برتری شرکتها در محیط رقابتی محسوب می شود. در شرایط پیچیده و متحول کنونی درک، شناخت و هدایت نوآوری اجتناب ناپذیر بوده و بر اساس چنین الزاماتی، کتاب مذکور به طرح و معرفی مسائل مختلف در حیطه مدیریت نوآوری، زمان پرداختن به نوآوری، چگونگی اشاعه آن، ایجاد قابلیت نوآوری در سازمان و نیز فرآیند نوآوری از تصمیم گیری تا اجرا پرداخته و چارچوب مشخص مدیریت نوآوری در چهار بخش (محدوده نوآوری، تصمیم گیری، اجرا و اشاعه) تبیین شده است.



معرفی کتاب